

Årsredovisning

för

Mellannorrlands Transport AB

556150-9638

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Mellannorrlands Transport AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 6 maj 2024. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Gävle den 6 maj 2024



Helen Johansson

Styrelsen och verkställande direktören för Mellannorrlands Transport AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamhetsinriktning

Bolaget bedriver åkeriverksamhet främst inom kyl- och frystransport.

Koncernförhållanden

Mellannorrlands Transport AB är helägt dotterbolag till CHU Holding AB (org nr 559293-1652).

Företaget har sitt säte i Sundsvall.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Metabs omsättning har minskat något mot 2022 och under året har inga större förändringar i ordinarie trafik genomförts gällande omsättning - under våren gjordes en stor trafikförändring då en av företagets stora kunder ändrade verksamhetsort för sin produktion, vilket medförde minskning av anställda/fordon på en av företagets stationsorter och samma utökning på annan stationeringsort. En av företagets speditörer kommer att avsluta trafik i början av år 2024, och företaget har under årets sista månader planerat och genomfört åtgärder för att bemöta omsättningsminskningen, genom att anpassa antal anställda samt fordonsparken men även genom att utöka samarbetet med övriga kunder. Företaget har under samma period arbetat för utökad samdistribution med uppstart under första kvartalet 2024.

Under våren har Valbo Transport och Metab skiftat VD och styrelseordförande.

Under hösten har det planerats för införandet av transportplaneringsprogrammet Opter och personaladministrationsappen Collix. Båda programmen förväntas starta under våren 2024, vilket kommer förbättra våra administrativa rutiner.

Ett antal personalmöten har hållits med våra olika chaufförsgrupper, sedvanliga YKB-utbildningar genomförts för alla, och året avslutades med julbord på samtliga orter.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	123 080	121 368	121 034	126 240	134 820
Resultat efter finansiella poster	54	-752	-799	2 105	-1 190
Balansomslutning	50 968	47 281	46 940	50 783	50 266
Antal anställda	65	68	75	77	81
Soliditet (%)	10	14	10	10	6

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	2 809 882	2 643 187	5 573 069
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-1 500 000		-1 500 000
Balanseras i ny räkning			2 643 187	-2 643 187	0
Årets resultat				27 485	27 485
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	3 953 069	27 485	4 100 554

Aktiekapitalet består av 1 000 st aktier.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 953 069
årets vinst	27 485
	3 980 554

disponeras så att	
i ny räkning överföres	3 980 554
	3 980 554

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		123 080 244	121 367 522
Övriga rörelseintäkter		319 900	452 995
		123 400 144	121 820 517
Rörelsens kostnader			
Fordonskostnader		-61 591 418	-63 653 382
Övriga externa kostnader	2	-4 244 378	-3 045 552
Personalkostnader	4	-43 979 256	-42 287 261
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-10 936 445	-12 073 402
Övriga rörelsekostnader		-166 874	-226 100
		-120 918 371	-121 285 697
Rörelseresultat	3	2 481 773	534 820
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		11 003	573
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 438 349	-1 287 305
		-2 427 346	-1 286 732
Resultat efter finansiella poster		54 427	-751 912
Bokslutsdispositioner	5	0	3 400 000
Resultat före skatt		54 427	2 648 088
Skatt på årets resultat	6	-26 942	-4 901
Årets resultat		27 485	2 643 187

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Fordon	7	32 051 200	28 008 869
		32 051 200	28 008 869
Summa anläggningstillgångar		32 051 200	28 008 869
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		11 844 361	11 084 415
Fordringar hos koncernföretag		1 677 119	2 664 250
Aktuella skattefordringar		625 259	647 300
Övriga kortfristiga fordringar		198 324	261 538
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	8	2 565 638	2 649 868
		16 910 701	17 307 371
<i>Kassa och bank</i>		2 006 576	1 800 612
Summa omsättningstillgångar		18 917 277	19 107 983
SUMMA TILLGÅNGAR		50 968 477	47 116 852

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	9		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
		120 000	120 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst		3 953 069	2 809 881
Årets resultat		27 485	2 643 187
		3 980 554	5 453 068
Summa eget kapital		4 100 554	5 573 068
Obeskattade reserver	10	1 400 000	1 000 000
Långfristiga skulder			
Checkräkningskredit	11	863 880	3 460 284
Skulder till kreditinstitut		15 865 670	14 088 266
Summa långfristiga skulder		16 729 550	17 548 550
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		10 615 692	9 531 720
Leverantörsskulder		7 177 457	5 072 175
Skulder till koncernföretag		1 500 000	0
Övriga skulder		4 625 445	3 584 637
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	4 819 779	4 806 702
Summa kortfristiga skulder		28 738 373	22 995 234
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		50 968 477	47 116 852

Kassaflödesanalys	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		54 427	-751 912
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		10 936 445	12 073 402
Betald skatt		-4 901	-20 900
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		10 985 971	11 300 590
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av kundfordringar		-759 946	-1 054 305
Förändring av kortfristiga fordringar		1 298 809	-3 292 670
Förändring av leverantörsskulder		2 105 282	591 608
Förändring av kortfristiga skulder		2 389 651	176 549
Kassaflöde från den löpande verksamheten		16 019 767	7 721 772
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-14 994 888	-8 618 723
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		16 112	534 997
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-14 978 776	-8 083 726
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		10 627 448	7 639 353
Amortering av lån		-7 766 071	-8 094 507
Utbetald utdelning		-1 500 000	0
Ökning minskning finansiella skulder		-2 596 404	-1 614 746
Erhållna (lämnade) koncernbidrag		400 000	2 400 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-835 027	330 100
Årets kassaflöde		205 964	-31 854
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		1 800 612	1 832 466
Likvida medel vid årets slut		2 006 576	1 800 612

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäkter

Tjänsteuppdrag

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen. Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning. Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital. På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader. Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad. Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

Fordon	5-8 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Not 2 Operationella leasingavtal

	2023	2022
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	159 207	269 711
	159 207	269 711

Not 3 Inköp och försäljningar mellan koncernföretag

	2023	2022
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	1,85 %	2,70 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	3,16 %	1,99 %

Not 4 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	8	7
Män	57	61
	65	68
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	832 000	800 400
Övriga anställda	25 517 134	23 747 858
	26 349 134	24 548 258
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	149 534	280 788
Pensionskostnader för övriga anställda	1 315 020	1 196 023
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	9 017 067	8 368 876
	10 481 621	9 845 687
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	36 830 755	34 393 945
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	67 %	67 %
Andel män i styrelsen	33 %	33 %

Not 5 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Överavskrivn inventarier	-400 000	1 000 000
Koncernbidrag	400 000	2 400 000
	0	3 400 000

Not 6 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	26 942	4 901
Totalt redovisad skatt	26 942	4 901

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		54 427		2 648 088
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-11 212	20,60	-545 506
Ej avdragsgilla kostnader	28,90	-15 730	0,71	-18 868
Övrigt			-21,13	559 473
Redovisad effektiv skatt	49,50	-26 942	0,19	-4 901

Not 7 Fordon

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	98 927 811	103 535 226
Inköp	14 994 888	8 618 723
Försäljningar/utrangeringar	-11 712 387	-13 226 138
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	102 210 312	98 927 811
Ingående avskrivningar	-70 918 942	-71 536 681
Försäljningar/utrangeringar	11 696 275	12 691 141
Årets avskrivningar	-10 936 445	-12 073 402
Utgående ackumulerade avskrivningar	-70 159 112	-70 918 942
Utgående redovisat värde	32 051 200	28 008 869

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda fordonskostnader	809 959	717 017
Upplupna intäkter	22 055	31 460
Övriga poster	1 733 624	1 901 391
	2 565 638	2 649 868

Not 9 Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	3 953 069
årets vinst	27 485
	3 980 554

disponeras så att	
i ny räkning överföres	3 980 554
	3 980 554

Not 10 Obeskattade reserver

2023-12-31

2022-12-31

Ö-a maskiner/invent.	1 400 000	1 000 000
	1 400 000	1 000 000

Not 11 Checkräkningskredit

2023-12-31

2022-12-31

Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	4 000 000	4 000 000
--	-----------	-----------

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2023-12-31

2022-12-31

Upplupna löner och semesterlöner	3 336 350	3 205 140
Upplupna sociala avgifter	1 367 252	1 355 351
Övriga poster	116 177	246 211
	4 819 779	4 806 702

Not 13 Ställda säkerheter

2023-12-31

2022-12-31

För skulder till kreditinstitut:

Företagsinteckningar	4 100 000	4 100 000
Fordon med äganderättsförbehåll	29 438 649	25 144 203
	33 538 649	29 244 203

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Gävle den 6 maj 2024



Christina Eriksson



Helen Johansson

Verkställande direktör



Ulf Johansson

Ordförande

Min revisionsberättelse har lämnats den 6 maj 2024



Pär Konradsson

Auktoriserad revisor



2024051606415
